



ВЕСТНИК

Входит в состав газеты
«Курьер Прионежья»

№5(1000)

31 января 2018 года

Плесецкий район МО «Оксовское»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОКСОВСКОЕ"

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от "28" декабря 2017 года № 82

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО "Оксовское" "О местном бюджете на 2017 год"

Внести в решение муниципального Совета МО "Оксовское" от 26 декабря 2016 года № 17 "О местном бюджете муниципального образования "Оксовское" на 2017 год (в редакции Решения № 26 а от 30.01.2017 г., № 37 от 10.03.2017 г., № 42 от 12.04.2017 г., № 54 от 23.05.2017 г., № 56 от 27.06.2017 г., № 68 от 06.09.2017 г., № 70 от 27.09.2017 г., № 76 от 23.11.2017 г.) следующие изменения и дополнения:

1.1 Приложение № 5 "Распределение расходов бюджета МО "Оксовское" на 2017 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).

1.2 Приложение № 6 "Распределение бюд-

жетных ассигнований из бюджета МО "Оксовское" на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации, расходов бюджетов Российской Федерации изложить в новой редакции (прилагается).

1.3 Приложение № 7 "Ведомственная структура расходов бюджета МО "Оксовское" на 2017 год" изложить в новой редакции (прилагается);

2. Решение вступает в законную силу с момента опубликования.

Глава администрации
МО "Оксовское"
А.В.Харина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ

Муниципального Совета МО "Оксовское" от 28 декабря 2017 года № 82 "О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального Совета МО "Оксовское" от 26 декабря 2016 года № 17 "О местном бюджете на 2017 год" (в редакции Решения № 26 а от 30.01.2017 г., № 37 от 10.03.2017 г., № 42 от 12.04.2017 г., № 54 от 23.05.2017 г., № 56 от 27.06.2017 г., № 68 от 06.09.2017 г., № 70 от 27.09.2017 г., № 76 от 23.11.2017 г.) решением предусматривает следующие изменения и дополнения.

Изменение основных параметров местного бюджета.

Настоящим Решением утверждается бюджет МО "Оксовское" по доходам в сумме - 14 778,0 тыс. рублей, по расходам 5 108,2 тыс. рублей.

1. Изменения по расходам бюджета муниципального образования "Оксовское" на 2017 год

По разделу 01 "Общегосударственные вопросы", по подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования" по целевой статье 211 00 90010 внести следующие изменения:

вид расходов 121 "Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов" уменьшить на сумму 24,2 тыс. рублей;

вид расходов 129 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов" уменьшить на сумму 43,3 тыс. рублей.

По разделу 01 "Общегосударственные вопросы", по подразделу 0104 "Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций" по целевой статье 221 00 90010 внести следующие изменения:

вид расходов 121 "Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов" увеличить на сумму 87,4 тыс. рублей;

вид расходов 129 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов" уменьшить на сумму 34,1 тыс. рублей;

вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных "муниципальных" нужд" уменьшить на сумму 161,3 тыс. рублей;

вид расходов 850 "Уплата налогов, сборов и иных платежей" уменьшить на сумму 13,6 тыс. рублей.

По разделу 05 "Жилищно-коммунальное хозяйство", по подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство" по целевой статье 321 00 90010 вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных "муниципальных" увеличить на сумму 27,1 тыс. рублей;

по подразделу 0503 "Благоустройство" по целевой статье 331 00 90010 вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных "муниципальных" увеличить на сумму 31,4 тыс. рублей;

По разделу 08 "Культура и кинематография", по подразделу 0801 "Культура" по целевой статье 351 00 90010 внести следующие изменения:

вид расходов 111 "Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию" увеличить на сумму 77,8 тыс. рублей;

вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений" увеличить на сумму 36,3 тыс. рублей.

вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных "муниципальных" нужд" увеличить на сумму 26,2 тыс. рублей;

вид расходов 850 "Уплата налогов, сборов и иных платежей" увеличить на сумму 1,8 тыс. рублей.

Глава администрации
МО "Оксовское"
А.В.Харина

Приложение № 1
К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 82

Объем поступления доходов бюджета МО "Оксовское" в 2017 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателя	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	1 827,0
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	316,0
000 101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	316,0
00010600000000000000	Налоги на имущество	810,0
000 106 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	158,4
000 106 06000 00 0000 110	Земельный налог	651,6
00010800000000000000	Государственная пошлина	23,5
000 108 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	23,5
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	222,5
000 111 05000 00 0000 120	Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	131,8
000 111 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)	131,8
000 1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	90,7
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	455,0
000 1 13 01000 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг	455,0
00011400000000000000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	-
000 114 02000 00 0000 000	Доходы от реализации имущества, находящегося в	-
000114060000000000430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в	-
00020000000000000000	Безвозмездные поступления	-16 605,00
00020200000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	3 197,2
000 202 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 878,00
000 202 29999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	295,0
000 202 30024 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	62,5
000 202 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	276,8
000 202 49999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	528,0
000 202 40014 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	156,9
000 219 60010 10 0000 151	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	- 19 802,2
ВСЕГО ДОХОДОВ		- 14 778,0

Приложение № 3
К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 82

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО "Оксовское"

Код главы	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников	Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита
815	000010502011000000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
815	000010502011000000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Приложение № 4
К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 82

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма тыс. руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	19886,2
Увеличение остатков средств бюджетов	000010500000000000500	14778,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000010502000000000500	14778,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000010502010000000510	14778,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000010502011000000510	14778,0
Уменьшение остатков средств бюджетов	000010500000000000600	5108,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000010502000000000600	5108,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	000010502010000000610	5108,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000010502011000000610	5108,2

Приложение № 5
К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 82

Распределение расходов бюджета МО "Оксовское" на 2017 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма
1	2	3	6
Общегосударственные вопросы	01		1 678,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02	255,9
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04	1 347,4
Другие общегосударственные вопросы	01	13	74,8
Национальная оборона	02		276,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	276,8
Национальная безопасность и правоохранительная	03		263,8
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	263,8
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		880,4
Жилищное хозяйство	05	01	-
Коммунальное хозяйство	05	02	182,1
Благоустройство	05	03	541,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05	156,9
Культура и кинематография	08		1 915,3
Культура	08	01	1 915,3
Социальная политика	10		93,8
Пенсионное обеспечение	10	01	93,8
ИТОГО по муниципальному образованию			5 108,2

Приложение № 6
К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 82

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета МО "Оксовское" на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	01				1678,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			255,9
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	01	02	210 00 00000		255,9
Глава муниципального образования	01	02	211 00 00000		255,9
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	02	211 00 90010		255,9
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	211 00 90010	120	255,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	02	211 00 90010	121	209,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	02	211 00 90010	129	46,1
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			1347,4
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	01	04	220 00 00000		1284,9
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	01	04	221 00 00000		1284,9
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	04	221 00 90010		1284,9
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	221 00 90010	120	1076,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	221 00 90010	121	883,1

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	221 00 90010	129	188,6
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	221 00 90010	122	5,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 90010	240	198,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 90010	244	198,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	221 00 90010	850	9,7
Уплата налога на имущество организаций	01	04	221 00 90010	851	1,0
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	221 00 90010	852	0,5
Уплата иных платежей	01	04	221 00 90010	853	8,2
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	01	04	221 00 78680		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 78680	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 78680	244	62,5
Другие общегосударственные вопросы	01	13			74,8
Уплата налога на имущество организаций	01	13	26100 90010	851	0,2
Уплата иных платежей	01	13	26100 90010	853	74,6
Национальная оборона	02				276,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			276,8
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	02	03	270 00 00000		276,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	271 00 51180		276,8
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	271 00 51180	120	248,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	02	03	271 00 51180	121	191,7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	02	03	271 00 51180	122	0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	02	03	271 00 51180	129	56,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 00 51180	240	28,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 00 51180	244	28,4
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			263,8
Реализация функций, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности	03	10	280 00 00000		263,8
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	03	10	281 00 90010		63,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 90010	240	63,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 90010	244	63,8
Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области	03	10	281 00 78420		150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 78420	240	150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 78420	244	150,0
Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального района	03	10	281 00 S8040		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 S8040	240	50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 S8040	244	50,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				880,4
Коммунальное хозяйство	05	02			182,1
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	320 00 00000		182,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 00 90010	244	182,1
Благоустройство	05	03			541,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 90010	240	461,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 90010	244	461,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 88230	240	80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 88230	244	80,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05			156,9
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	05	05	341 00 88370	120	152,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	05	05	341 00 88370	121	117,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	05	05	341 00 88370	122	0,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	05	05	341 00 88370	129	34,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	341 00 88370	240	4,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	341 00 88370	244	4,4
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				1915,3
Культура	08	01			1915,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	350 00 00000		1915,3
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	08	01	351 00 78240	112	1,0
Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области	08	01	351 00 78420		144,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 78420	240	144,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 78420	244	144,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	351 00 88230		350,00
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	351 00 88230	110	73,5
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	351 00 88230	111	34,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	08	01	351 00 88230	119	38,8

К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 82

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета МО "Оксовское" на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.-лей
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 88230	240	276,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 88230	244	276,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	352 00 88230	850	0,1
Уплата налога на имущество организаций	08	01	353 00 88230	851	0,1
Дом культуры	08	01	351 00 90010		1372,3
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	351 00 90010	110	791,6
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	351 00 90010	111	592,2
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	08	01	351 00 90010	112	21,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	08	01	351 00 90010	119	178,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 90010	240	574,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 90010	244	574,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 90010	850	5,8
Уплата налога на имущество организаций	08	01	351 00 90010	851	0,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 90010	852	0,0
Уплата иных платежей	08	01	351 00 90010	853	5,7
Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального района	08	01	351 00 S8040		48,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 S8040	240	48,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 S8040	244	48,0
Социальная политика	10				93,8
Пенсионное обеспечение	10	01			93,8
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	10	01	360 00 00000		93,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	10	01	361 00 90010		93,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	01	361 00 90010	320	93,8
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	01	361 00 90010	312	93,8
ИТОГО по муниципальному образованию					5108,2

Приложение № 7

К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 82

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2017 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.-лей
1	2	3	4	5	6	7,0
Общегосударственные вопросы	815	01				1678,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	815	01	02			255,9
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	815	01	02	210 00 00000		255,9
Глава муниципального образования	815	01	02	211 00 00000		255,9
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	815	01	02	211 00 90010		255,9
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	01	02	211 00 90010	120	255,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	01	02	211 00 90010	121	209,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	01	02	211 00 90010	129	46,1
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	815	01	04			1347,4
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	815	01	04	220 00 00000		1284,9
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	815	01	04	221 00 00000		1284,9
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	815	01	04	221 00 90010		1284,9
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	01	04	221 00 90010	120	1076,80
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	01	04	221 00 90010	121	883,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	01	04	221 00 90010	129	188,6
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	815	01	04	221 00 90010	122	5,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 90010	240	198,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 90010	244	198,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	01	04	221 00 90010	850	9,7
Уплата налога на имущество организаций	815	01	04	221 00 90010	851	1,0
Уплата прочих налогов, сборов	815	01	04	221 00 90010	852	0,5
Уплата иных платежей	815	01	04	221 00 90010	853	8,2
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	815	01	04	221 00 78680		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 78680	240	62,5

НАИМЕНОВАНИЕ	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.-лей
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 78680	244	62,5
Другие общегосударственные вопросы	815	01	13			74,8
Уплата налога на имущество организаций	815	01	13	26100 90010	851	0,2
Уплата иных платежей	815	01	13	26100 90010	853	74,6
Национальная оборона	815	02				276,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	815	02	03			276,8
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	815	02	03	270 00 00000		276,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	815	02	03	271 00 51180		276,8
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	02	03	271 00 51180	120	248,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	02	03	271 00 51180	121	191,7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	815	02	03	271 00 51180	122	0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	02	03	271 00 51180	129	56,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	02	03	271 00 51180	240	28,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	02	03	271 00 51180	244	28,4
Обеспечение пожарной безопасности	815	03	10			263,8
Реализация функций, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности	815	03	10	280 00 00000		263,8
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	815	03	10	281 00 90010		63,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 90010	240	63,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 90010	244	63,8
Национальная экономика	815	04				0,0
Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области	815	03	10	281 00 78420		150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 78420	240	150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 78420	244	150,0
Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального района	815	03	10	281 00 S8040		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 S8040	240	50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 S8040	244	50,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	815	05				880,4
Жилищное хозяйство	815	05	01			0,0
Коммунальное хозяйство	815	05	02			182,1
Поддержка коммунального хозяйства	815	05	02	320 00 00000		182,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 90010		182,1
Благоустройство	815	05	03			541,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 90010	240	461,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 90010	244	461,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 88230	240	80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 88230	244	80,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	815	05	05			156,9
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	05	05	341 00 88370	120	152,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	05	05	341 00 88370	121	117,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	815	05	05	341 00 88370	122	0,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	05	05	341 00 88370	129	34,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	05	341 00 88370	240	4,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	05	341 00 88370	244	4,4
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	815	08				1915,3
Культура	815	08	01			1915,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	815	08	01	351 00 00000		1915,3
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	351 00 78240	112	1,0
Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области	815	08	01			144,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 78420	240	144,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 78420	244	144,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	815	08	01	351 00 88230	110	73,5
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	815	08	01	351 00 88230	111	34,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	815	08	01	351 00 88230	119	38,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 88230	240	276,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 88230	244	276,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 88230	850	0,1
Уплата налога на имущество организаций	815	08	01	351 00 88230	851	0,1
Дом культуры	815	08	01	351 00 90010		1372,3
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	815	08	01	351 00 90010	110	791,6
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	815	08	01	351 00 90010	111	592,2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2017 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма, тыс. руб.-лей
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	351 00 90010	112	21,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	815	08	01	351 00 90010	119	178,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 90010	240	574,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 90010	244	574,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 90010	850	5,8
Уплата налога на имущество организаций	815	08	01	351 00 90010	851	0,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 90010	852	0,0
Уплата иных платежей	815	08	01	351 00 90010	853	5,7
Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального района	815	08	01			48,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 S8040	244	48,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 S8040	244	48,0
Социальная политика	815	10				93,8
Пенсионное обеспечение	815	10	01			93,8
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	815	10	01	360 00 00000		93,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	815	10	01	361 00 90010		93,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	815	10	01	361 00 90010		320
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	815	10	01	361 00 90010		312
ИТОГО по муниципальному образованию	815					5108,2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОКСОВСКОЕ"

Плесецкого муниципального района Архангельской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

28 декабря 2017 г.
№ 83

О внесении изменений в решение муниципального Совета МО "Оксовское" от 19 апреля 2010 года № 08 "Об утверждении Положения о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования "Оксовское" (в редакции решения муниципального Совета муниципального образования "Оксовское" № 43 от 27 ноября 2013 года; № 55 от 23 мая 2017 года)

1. С 1 января 2018 года внести в решение муниципального Совета муниципального образования "Оксовское" от 19 апреля 2010 года № 08 "Об утверждении Положения о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования "Оксовское" следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложению № 1.
1.2 Приложение № 2 к Положению изложить в сле-

дующей редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее Решение вступает с момента его официального опубликования.

Глава администрации
МО "Оксовское"
А.В.Харина

Приложение № 1

к Положению о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим МО "Оксовское"

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МО "ОКСОВСКОЕ"

№ п/п	Перечень должностей муниципальной службы	Размер должностного оклада (д.о) (руб. в мес.)	Ежемесячное денежное поощрение (д.о. в месяц)
	Ведущие муниципальные должности		
1	Советник главы муниципального образования	4500	1
2	Консультант	4100	1
	Старшие муниципальные должности		
3	Ведущий специалист	3900	1
	Младшие муниципальные должности		
4	Специалист 1 категории	2860	1
5	Специалист 2 категории	2600	1
6	Специалист	2340	1

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МО "ОКСОВСКОЕ"

Группа должностей муниципальной службы	оклад за классный чин (в рублях в месяц)		
	1 класса	2 класса	3 класса
Высшие должности муниципальной службы			
Действительный муниципальный советник Архангельской области	1575	1350	1125
Главная должность муниципальной службы			
Муниципальный советник Архангельской области	1470	1260	1050
Ведущие должности муниципальной службы			
Советник муниципальной службы Архангельской области	1435	1230	1025
Старшие должности муниципальной службы			
Референт муниципальной службы Архангельской области	1365	1170	975
Младшие должности муниципальной службы			
Секретарь муниципальной службы Архангельской области	1001	858	715

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОКСОВСКОЕ"

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от "28" декабря 2017 года № 84
О местном бюджете на 2018 год

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 5636,3 тыс. рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 5712,5 тыс. рублей;
дефицит местного бюджета составляет 76,2 тыс. рублей.

2. Установить, что доходы местного бюджета на 2018 год формируется за счет:

- налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента;
- налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов;
- земельного налога - по нормативу 100 процентов;
- государственная пошлина за совершение нотариальных действий - по нормативу 100 процентов;
- аренда имущества находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) - по нормативу 100 процентов;

- прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений - по нормативу 100 процентов;

- невыездные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений - по нормативу 100 процентов;

- прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - по нормативу 100 процентов;

- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу - по нормативу 100 процентов;

- прочие неналоговые доходы бюджетов поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации, Архангельской области, муниципального образования "Плесецкий

муниципальный район " и муниципального образования " Оксовское " - по нормативу 100 процентов

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
- прочие безвозмездные поступления;

3. Учет в местном бюджете на 2018 год поступления доходов по основным источникам в суммах согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Закрепить доходные источники местного бюджета согласно приложения № 2 к настоящему решению за организациями, осуществляющими в соответствии с законодательством Российской Федерации, Архангельской области, нормативными правовыми актами муниципального образования "Плесецкий район", муниципального образования "Оксовское" контроль за правильностью исчисления, полнотой и свое-временностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним.

5. Муниципальное образование "Оксовское" вправе в случае изменения функций муниципальных органов исполнительной власти уточнить закрепленные за ними ос-новные доходные источники местного бюджета, предусмотренные приложением № 2 к настоящему решению.

6. Учет в местном бюджете на 2018 год главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, предусмотренные приложением № 3.

7. Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

8. Установить, что средства, поступающие в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области во временное распоряжение органов местного самоуправления и подлежащие при наступлении определенных условий возврату владельцу или передаче по назначению в установленном порядке, учитываются в установленном федеральном казначейством порядке на лицевых счетах по учету операций со средствами, поступающими во временное распоряже-

ние получателей бюджетных средств, открытых указанным получателям бюджетных средств в Отделении по Плесецкому району Управления Федерального казначейства по Архангельской области.

9. Утвердить распределение ассигнований из местного бюджета на 2018 год:

по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему решению;

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 6 к настоящему решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2018 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

11. Установить, что исполнение местного бюджета по расходам осуществляется через счета по учету средств местного бюджета, открытые в органе Федерального казначейства.

12. Установить, что в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий и субвенций, не использованные в 2017 году, подлежат использованию в 2018 году на те же цели.

13. Неиспользованные объемы финансирования местного бюджета на 2018 год прекращают свое действие 31 декабря 2018 года.

14. Администрация муниципального образования "Оксовское" в ходе исполнения решения "О местном бюджете на 2018 год" вправе вносить изменения в:

1) функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета - в случае обращения взыскания на средства местного бюджета на основании исполнительных листов судебных органов;

2) функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета - в случае образования в ходе исполнения местного бюджета на 2018 год экономии по отдельным статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

3) функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета - на суммы средств, выделяемых из резервного фонда администрации МО "Оксовское";

4) функциональную и экономическую структуры расходов и структуру доходов местного бюджета - на суммы целевых безвозмездных перечислений, предоставляемых местному бюджету из бюджетов других уровней;

5) иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации,

Архангельской области.

15. Установить на 1 января 2018 года верхний предел муниципального долга МО "Оксовское" в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей.

16. Установить, что в 2018 году изменение лимитов бюджетных обязательств местного бюджета не может быть произведено главным распорядителем и распорядителем средств местного бюджета позднее 25 декабря 2017 года, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 17 настоящего решения.

Главные распорядители (распорядители) средств местного бюджета обязаны доводить лимиты бюджетных обязательств до находящихся в их ведении распорядителей (получателей) средств местного бюджета в порядке, установленном администрацией муниципального образования "Оксовское".

17. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов местного бюджета.

Принятые муниципальными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, сверх установленных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2018 год.

18. Законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2018 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет на 2018 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

19. В случае противоречия положений законодательных актов или иных нормативных правовых актов, устанавливающих бюджетные обязательства, реализация которых обеспечивается из средств местного бюджета, решению "О местном бюджете на 2017 год", применяется решение "О местном бюджете на 2018 год".

20. Опубликовать настоящее решение в газете "Курьер Прионежья"

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава администрации
МО "Оксовское"
А.В.Харина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к бюджету МО "Оксовское" на 2018 год

Настоящая пояснительная записка содержит финансовые комментарии к решению муниципального Совета МО "Оксовское" от 28 декабря 2018 года № 84 "О местном бюджете на 2018 год", материалам и расчетам, которые сопровождают указанный нормативный акт.

ДОХОДЫ

Формирование доходной базы бюджета муниципального образования "Оксовское" на 2018 год осуществлялось исходя из основных положений налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации.

Доходы местного бюджета муниципального образования "Оксовское" на 2018 год составят 5636,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 4251,3 тыс. рублей. Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования "Оксовское" на 2018 год предусмотрен в сумме 1385,0 тыс. рублей.

Источниками собственных доходов местного бюджета муниципального образования в 2018 году являются:

- налог на доходы физических лиц - 176,4 тыс. рублей (удельный вес 12,7 %);
- налог на имущество физических лиц - 138,1 тыс. рублей (удельный вес 9,9%);
- земельный налог - 679,0 тыс. рублей (удельный вес 49,0 %);
- государственная пошлина за совершение нотариальных действий - 9,5 тыс. рублей (удельный вес 0,7 %);

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности - 132,0 тыс. рублей (удельный вес 9,5 процентов);

- доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 250,0 тыс. рублей (удельный вес 18,1 процента);

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц предусмотрен в бюджете муниципального образования в объеме 176,4 тыс. рублей.

Расчет налога на доходы физических лиц произведен на основании данных налоговой инспекции МИФНС №6 по Архангельской области и НАО

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и областным законом "О реализации полномочий Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных отношений" в бюджет муниципального образования "Оксовское" будет передано 2 процента налога на доходы физических лиц, собираемого на территории муниципального образования.

Налог на имущество физических лиц

Налог на имущество физических лиц предусмотрен в объеме 138,1 тыс. рублей.

С 2016 года налог на имущество начисляется исходя из кадастровой стоимости недвижимости согласно Гл.32 Налогового кодекса РФ. Для расчета поступления налога на имущество физических лиц использованы сведения общей кадастровой стоимости строе-

ний, помещений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц, по которым предъявляется налог. Норматив зачисления в бюджет поселения 100 процентов.

Земельный налог

Земельный налог в бюджете муниципального образования предусмотрен в сумме 679,0 тыс. рублей.

Расчет поступления земельного налога в местный бюджет произведен исходя из кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории МО "Оксовское", находящихся в собственности землепользователей и ставок земельного налога.

Согласно требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджет поселения будет зачисляться 100 процентов земельного налога

Госпошлина за совершение нотариальных действий.

Поступление в местный бюджет госпошлины за совершение нотариальных действий предусмотрено в сумме 9,5 тыс. рублей. Расчет произведен на основании методики расчета и нотариальных действий, совершенных специалистом администрации МО "Оксовское" за 11 месяцев 2017 года.

Доходы от сдачи в аренду имущества.

Поступление доходов от сдачи в аренду имущества предусмотрено в сумме 250,0 тыс. рублей. Расчет поступления доходов от сдачи в аренду муниципального имущества произведен на основании договоров, заключенных администрацией МО "Оксовское" с арендаторами.

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства.

Доходы от оказания платных услуг и компенсации государства в 2018 году предусмотрены в сумме 130 тыс. рублей. Из них 150,0 тыс. рублей доходы от оказания услуг муниципальным казенным учреждением "Оксовский досуговый центр" и 100,0 тыс. рублей от оказания услуг бани.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования "Оксовское" на 2018 год предусмотрены в объеме 5712,5 тыс. рублей. Особенности формирования расходов бюджета муниципального образования на 2018 год по разделам функциональной структуры приведены в отдельных разделах настоящей пояснительной записки.

Общегосударственные вопросы

Расходы на финансовое обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций сформированы по четырем подразделам бюджетной классификации в соответствии с выполняемыми органами исполнительной власти функциями. Общий объем расходов по указанному разделу запланирован в сумме 2 621,7 тыс. рублей и отражает расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица местного самоуправления, исполнительного органа местного самоуправления, резервного фонда местных администраций и другие общегосударственные расходы.

По подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования" предусмотрено содержание главы муниципального образования. Объем расходов на оплату труда с учетом начислений составляет 582,2 тыс. рублей.

По подразделу 0104 "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" предусмотрено содержание и обеспечение деятельности администрации муниципального образования. Объем расходов на 2018 год составляет 2039,5 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с учетом начислений 1316,8 тыс. рублей, на оплату проезда в отпуск - 35,0 тыс. рублей, на оплату проезда к месту служебной командировки и обратно - 3,7 тыс. рублей.

Расходы на материальное обеспечение аппарата администрации предусмотрены в сумме 603,5 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату услуг связи - 52,7 тыс. рублей;

- на оплату коммунальных услуг, потребляемых администрацией (отопление, водоснабжение, канализация и освещение) - 425,7 тыс. рублей, в данные расходы включена задолженность по коммунальным услугам;

- на оплату услуг по содержанию имущества (вывоз мусора, утилизация, расходы на обслуживание орг. техники и , текущий ремонт) - 59,3 тыс. руб;

- прочие услуги (оформление подписки, услуги в области информационных технологий и программное обеспечение, услуги типографии, информационные услуги) - 65,8 тыс. рублей;

- прочие расходы (на оплату налогов и сборов, представительские расходы, штрафы) - 18,0 тыс. рублей;

Расходы на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений в сумме 62,5 тыс. рублей.

Национальная оборона

По подразделу 0203 "Мобилизация и внебюджетная подготовка" предусмотрены средства на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 281,2 тыс. рублей.

Жилищно-коммунальное хозяйство

Расходы бюджета муниципального образования на жилищно-коммунальное хозяйство учтены в сумме 864,6 тыс. рублей и сформированы по трем подразделам бюджетной классификации.

По подразделу 0501 "Жилищное хозяйство" предусмотрены ассигнования в объеме 154,2 тыс. рублей

По подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство" предусмотрены ассигнования в объеме 220,4 тыс. рублей на содержание бани.

По подразделу 0503 "Благоустройство" предусмотрены ассигнования в объеме 490,0 тыс. рублей. Ассигнования будут направлены на финансирование следующих расходов:

- уличное освещение 390,0 тыс. рублей (оплата уличного освещения, содержание и обслуживание сетей наружного освещения), вырубка аварийно-опасных деревьев - 100,0 тыс. рублей.

Культура

По подразделу 0801 запланированы ассигнования на 8 месяцев 2018 года в сумме 1843,6 тыс. рублей, в том числе:

на оплату труда с учетом начислений 512,7 тыс. рублей,

на оплату льгот квалифицированных специалистов 40,0 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета 0,8 тыс. рублей

Расходы на материальное обеспечение предусмотрены в сумме 1177,9 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату услуг связи - 3,5 тыс. рублей;
- на оплату коммунальных услуг, потребляемых администрацией (отопление, водоснабжение, канализация и освещение) - 535,2 тыс. рублей, в данные расходы включена задолженность по коммунальным услугам;

- на оплату услуг по содержанию имущества (вывоз мусора, утилизация, расходы на обслуживание орг. техники, договора ГПХ) - 298,5 тыс. руб;

- прочие услуги (оформление подписки, услуги в области информационных технологий и программное обеспечение договора ГПХ) - 421,6 тыс. рублей;

- прочие расходы (на уплату налогов, сборов и платежей) - 12,0 тыс. рублей;

- приобретение канцелярских принадлежностей - 20,0 тыс. рублей.

На 2018 год предусмотрены расходы на Софинансирование программы Архангельской области "Культура Русского Севера (2013-2020 годы)" в сумме 101,0 тыс. рублей.

Социальная политика.

По подразделу 1001 "Пенсионное обеспечение" предусмотрены расходы в сумме 101,4 тыс. рублей на оплату к пенсиям муниципальных служащих.

Дефицит бюджета МО "Оксовское" составляет 76,2 тыс. рублей.

Глава администрации
МО "Оксовское"
А.В.Харина

К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 84

Объем поступления доходов бюджета МО "Оксовское" в 2018 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	1 385,0
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	176,4
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	176,4
00010600000000000000	Налоги на имущество	817,1
000106010000000000110	Налог на имущество физических лиц	138,1
000106060000000000110	Земельный налог	679,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	9,5
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	9,5
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	132,0
000111050000000000120	Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	132,0
0001110503510000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)	132,0
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	250,0
000113010000000000130	Прочие доходы от оказания платных услуг	250,0
00020000000000000000	Безвозмездные поступления	4 251,3
00020200000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	4 251,3
0002021500110000151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 909,54
0002022000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	1 998,10
0002022999910000151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	1 998,1
0002023002410000151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	62,5
0002023511810000151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	281,2
ВСЕГО ДОХОДОВ		5 636,3

Приложение № 2

К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 84

Перечень главных администраторов поступлений в бюджет МО "Оксовское" в 2018 году

Код главного администратора	Вид, подвид доходов, статья (подстатья) классификации операций сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджетов	Наименование кода поступлений в бюджет
815	1 08 04020011000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
815	1 08 04020014000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
815	1 11 05025100000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
815	1 11 05035100000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
815	1 11 05075100000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
815	1 11 09045100000120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
815	1 13 01995100000130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
815	1 13 02065100000130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
815	1 14 06025100000430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
815	1 16 90050100000140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
815	1 17 01050100000180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
815	1 17 05050100000180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
815	2 02 15001100000151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

Код главного администратора	Вид, подвид доходов, статья (подстатья) классификации операций сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджетов	Наименование кода поступлений в бюджет
815	2 02 15002100000151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
815	2 02 19999100000151	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
815	2 02 20216100000151	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
815	2 02 29999100000151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
815	2 02 35118100000151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
815	2 02 30024100000151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
815	2 02 40014100000151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
815	2 02 45148100000151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
815	2 02 49999100000151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
815	2 03 05010100000180	Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов сельских поселений
815	2 07 05030100000180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
815	2 08 05000100000180	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
815	2 18 60010100000151	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
815	2 19 60010100000151	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение № 3

К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 84

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО "Оксовское"

Код главы	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников	Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита
815	000010502011000000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
815	000010502011000000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Приложение № 4

К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 84

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма тыс. руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0000105000000000000000	76,2
Увеличение остатков средств бюджетов	0000105000000000000500	-5636,3
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	0000105020000000000500	-5636,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000010502010000000510	-5636,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000010502011000000510	-5636,3
Уменьшение остатков средств бюджетов	0000105000000000000600	5712,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	0000105020000000000600	5712,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	000010502010000000610	5712,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000010502011000000610	5712,5

Приложение № 5
К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 84

Приложение № 6
К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 84

Распределение расходов бюджета МО "Оксовское" на 2018 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма
1	2	3	6
Общегосударственные вопросы	01		2 621,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	01	02	582,2
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04	2 039,5
Национальная оборона	02		281,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	281,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		864,6
Жилищное хозяйство	05	01	154,2
Коммунальное хозяйство	05	02	220,4
Благоустройство	05	03	490,0
Культура и кинематография	08		1 843,6
Культура	08	01	1 843,6
Социальная политика	10		101,4
Пенсионное обеспечение	10	01	101,4
ИТОГО по муниципальному образованию			5 712,5

Приложение № 6
К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 84

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета МО "Оксовское" на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб. лей
административных правонарушений	01	04	221 0078680		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 0078680	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 0078680	244	62,5
Национальная оборона	02				281,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			281,2
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	02	03	270 0000000		281,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	271 0051180		281,2
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	271 0051180	120	262,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	02	03	271 0051180	121	193,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	02	03	271 0051180	122	10,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	02	03	271 0051180	129	58,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 0051180	240	18,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 0051180	244	18,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				864,6
Жилищное хозяйство	05	01	310 0000000		154,2
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	311 0090010		154,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 0090010	240	154,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	05	01	311 0090010	243	154,2
Коммунальное хозяйство	05	02	315 0090010		220,4
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	320 0000000		220,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 0090010	240	0 220,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 0090010	244	220,4
Благоустройство	05	03			490,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 0090010	240	490,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 0090010	244	490,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				1 843,6
Культура	08	01			1 843,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	350 0000000		1 843,6
Дом культуры	08	01	351 0090010		1 843,6
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	351 0090010	110	552,7
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	351 0090010	111	393,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	08	01	351 0090010	112	40,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	08	01	351 0090010	119	118,9
Софинансирование программы Архангельской области "Культура Русского Севера (2013-2020 годы)"	08	01			101,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 0090010	240	101,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 0090010	244	101,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 0090010	240	1177,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 0090010	244	1177,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 0090010	850	12,0
Уплата налога на имущество организаций	08	01	351 0090010	851	1,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 0090010	852	1,0
Уплата иных платежей	08	01	351 0090010	853	10,0
Социальная политика	10				101,4
Пенсионное обеспечение	10	01			101,4
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное о беспечение	10	01	360 0000000		101,4
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	10	01	361 0090010		101,4
Социальные выплаты гражданина, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	01	361 0090010	320	101,4
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	01	361 0090010	312	101,4
ИТОГО по муниципальному образованию					5 712,5

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета МО "Оксовское" на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб. лей
Общегосударственные вопросы	01				2 621,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	01	02			582,2
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	01	02	2100000000		582,2
Глава муниципального образования	01	02	2110000000		582,2
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	02	2110090010		582,2
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	2110090010	120	582,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	02	2110090010	121	447,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	02	2110090010	129	135,1
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			2 039,5
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	01	04	2200000000		1 977,0
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	01	04	2210000000		1 977,0
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	04	2210090010		1 977,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	2210090010	120	1 355,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	2210090010	121	1 011,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	2210090010	129	305,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	2210090010	122	38,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	2210090010	240	603,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	2210090010	244	603,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	2210090010	850	18,0
Уплата налога на имущество организаций	01	04	2210090010	851	0,3
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	2210090010	852	2,7
Уплата иных платежей	01	04	2210090010	853	15,0
Осуществление государственных полномочий в сфере					

Приложение № 7
К решению Муниципального Совета МО "Оксовское" от "28" декабря 2017 года № 84
**Ведомственная структура расходов бюджета МО
"Оксовское" на 2018 год**

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма, тыс. руб-лей
1	2	3	4	5	6	7,0
Общегосударственные вопросы	815	01				2621,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	815	01	02			582,2
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	815	01	02	2100000000		582,2
Глава муниципального образования	815	01	02	2110000000		582,2
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	815	01	02	2110090010		582,2
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	01	02	2110090010	120	582,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	01	02	2110090010	121	447,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	01	02	2110090010	129	135,1
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	815	01	04			2039,5
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	815	01	04	2200000000		1977,0
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	815	01	04	2210000000		1977,0
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	815	01	04	2210090010		1977,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	01	04	2210090010	120	1355,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	01	04	2210090010	121	1011,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	01	04	2210090010	129	305,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	815	01	04	2210090010	122	38,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	2210090010	240	603,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	2210090010	244	603,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	01	04	2210090010	850	18,0
Уплата налога на имущество организаций	815	01	04	2210090010	851	0,3
Уплата прочих налогов, сборов	815	01	04	2210090010	852	2,7
Уплата иных платежей	815	01	04	2210090010	853	15,0
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	815	01	04	2210078680		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	2210078680	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	2210078680	244	62,5
Национальная оборона	815	02				281,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	815	02	03			281,2
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	815	02	03	2700000000		281,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	815	02	03	2710051180		281,2
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	02	03	2710051180	120	262,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	02	03	2710051180	121	193,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	815	02	03	2710051180	122	10,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	02	03	2710051180	129	58,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	02	03	2710051180	240	18,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	02	03	2710051180	244	18,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	815	05				864,6
Жилищное хозяйство	815	05	01			154,2
Поддержка жилищного хозяйства	815	05	01	3100000000		154,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	3110090010	240	154,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	815	05	01	3110090010	243	154,2
Коммунальное хозяйство	815	05	02			220,4
Поддержка коммунального хозяйства	815	05	02	3200000000		220,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения						

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма, тыс. руб-лей
государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	3210000000	240	220,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	3210090010	244	220,4
Благоустройство	815	05	03			490,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	3310090010	240	490,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	3310090010	244	490,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	815	08				1843,6
Культура	815	08	01			1843,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	815	08	01	3510000000		1843,6
Дом культуры	815	08	01	3510090010		1843,6
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	815	08	01	3510090010	110	552,7
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	815	08	01	3510090010	111	393,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	3510090010	112	40,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	815	08	01	3510090010	119	118,9
Софинансирование программы Архангельской области "Культура Русского Севера (2013-2020 годы)"	815	08	01			101,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	3510090010	240	101,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	3510090010	244	101,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	3510090010	240	1177,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	3510090010	244	1177,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	3510090010	850	12,0
Уплата налога на имущество организаций	815	08	01	3510090010	851	1,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	3510090010	852	1,0
Уплата иных платежей	815	08	01	3510090010	853	10,0
Социальная политика	815	10				101,4
Пенсионное обеспечение	815	10	01			101,4
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	815	10	01	3600000000		101,4
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	815	10	01	3610090010		101,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	815	10	01	3610090010	320	101,4
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	815	10	01	3610090010	312	101,4
ИТОГО по муниципальному образованию	815					5712,5

**Выписка из бюджета МО "Оксовское"
на 2017 г
по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов
функциональной классификации
расходов бюджетов РФ**

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма, тыс. руб-лей
1	2	3	4	5	6	7
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	815	08				2021,7
Культура 815	815	08	01			2021,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	815	08	01	351 00 00000		2021,7
Дом культуры	815	08	01	351 00 90010		2021,7
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	815	08	01	351 00 90010	110	792,7
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	815	08	01	351 00 90010	111	578,1
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	351 00 90010	112	40,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	815	08	01	351 00 90010	119	174,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 90010	240	1225,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 90010	244	1225,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 90010	850	4,0
Уплата налога на имущество организаций	815	08	01	351 00 90010	851	2,0
Уплата иных платежей	815	08	01	351 00 90010	853	2,0
ИТОГО по муниципальному образованию	815					2021,7

Газета «Курьер Прионежья» № 5 (1000). Зарегистрирована в Беломорском Управлении Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охраны культурного наследия.
Регистрационный номер - ПИ № ФС3-0707

Отпечатано: ООО «Типография «Премьер», адрес: г.Вологда, ул.Элеваторная, дом 37-А, тел/факс 8(8172) 216-399. Номер подписан в печать: по плану -30.01.2018, 15.00. фак 30.01.2018 15.00. Тираж 50 экз.